

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 024/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 024/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240401/0001-20.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 09.036.753/0001-21 - VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO	FORT	500,00	UND	526,28	195,00	97.500,00
7	CONJUNTO INFANTIL COM MESA E 04 CADEIRAS	FORT	120,00	CNJ	1.065,00	500,00	60.000,00
8	CONJUNTO MESA INFANTIL MONOBLOCO C/ 4 CADEIRAS POLIPROPILENO ABC	FORT	120,00	CNJ	1.196,67	450,00	54.000,00
13	MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS: EM POLIPROPILENO	polyplastico	200,00	CNJ	306,97	180,00	36.000,00
VALOR TOTAL							247.500,00

Homologado para VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.036.753/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos reais), em 24/07/2024.

#### 11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	VIOLÃO	TAGIMA	30,00	UND	415,00	415,00	12.450,00
VALOR TOTAL							12.450,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais), em 24/07/2024.

#### 49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA





PREFEITURA DE  
QUITERIANÓPOLIS

*Cidade dos Artistas*



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS	BRITANIA/ PHILCO	20,00	UND	3.182,86	3.030,00	60.600,00
9	FREEZER HORIZONTAL 02 (DUAS) PORTAS	FRICON	30,00	UND	3.999,64	3.190,00	95.700,00
10	FREEZER HORIZONTAL, 01 (UMA) PORTA	MIDEA	20,00	UND	2.993,57	2.045,00	40.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>197.200,00</b>

Homologado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 197.200,00 (cento e noventa e sete mil, duzentos reais), em 24/07/2024.

### 30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO	ITAJOBÍ	16,00	UND	3.023,33	2.056,00	32.896,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>32.896,00</b>

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 32.896,00 (trinta e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais), em 24/07/2024.

### 11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA	CANON	30,00	UND	2.037,80	965,00	28.950,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>28.950,00</b>

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 28.950,00 (vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais), em 24/07/2024.

### 48.777.092/0001-47 - jose airton souza pinto ltda

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO DE 12 PORTAS	ARX	100,00	UND	1.459,33	1.174,00	117.400,00
5	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	ESMALTEC	6,00	UND	849,00	736,80	4.420,80
16	FLAUTA DOCE PARA INICIANTES EM RESINA ABS	NEW YORK	200,00	UND	33,61	27,50	5.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>127.320,80</b>

Homologado para jose airton souza pinto ltda inscrita no CNPJ/MF: 48.777.092/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 127.320,80 (cento e vinte e sete mil, trezentos e vinte reais e





oitenta centavos), em 24/07/2024.

### 50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L INOX	KD ELETRO	20,00	UND	1.034,25	706,45	14.129,00
VALOR TOTAL							14.129,00

Homologado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 14.129,00 (catorze mil, cento e vinte e nove reais), em 24/07/2024.

### 45.017.568/0001-53 - STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AR CONDICIONADO - SPLIT 22.000 BTUS	Springer Midea	16,00	UND	3.769,67	3.769,60	60.313,60
VALOR TOTAL							60.313,60

Homologado para STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 60.313,60 (sessenta mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos), em 24/07/2024.

### 20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS	HQ	40,00	UND	2.483,33	2.192,96	87.718,40
14	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE	VENTISOL	100,00	UND	275,26	216,71	21.671,00
VALOR TOTAL							109.389,40

Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 109.389,40 (cento e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), em 24/07/2024.

  
ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES  
ORDENADORA DE DESPESAS  
Ordenadora de Despesas Nº 348.973.548-03